温环验[2014]035号
关于浙江煊伟新材料有限公司印染车间整治提升项目竣工环境保护验收意见的函

浙江煊伟新材料有限公司：

你单位《浙江煊伟新材料有限公司印染车间整治提升项目竣工环境保护验收申请》等相关验收材料收悉。我局于2014年6月27日对该项目进行了竣工环境保护验收现场检查，经研究，现将验收意见函告如下：

一、浙江煊伟新材料有限公司位于瑞安市汀田镇联西工业区联中东路1号，设计年生产规模3800万米网布。于2013年11月委托温州市环境保护设计科学研究院编制完成《浙江煊伟新材料有限公司印染车间整治提升项目》环境影响报告书，2014年1月2日通过温州市环境保护局批复（温环建[2014]011号）。项目总投资5800万元，其中环保投资281万元，分别用于废水、废气等治理设施建设。

二、浙江中一检测研究院股份有限公司的项目编制的《浙江煊伟新材料有限公司印染车间整治提升项目环境保护竣工验收监测报告》表明：

(一)废水

该项目废水经处理后所排放的pH值、CODcr、氨氮、SS、BOD5、总磷、总氮、色度、苯胺类、硫化物等污染物排放均符合《纺织染整工业水污染物排放标准》（GB4287-2012）中表2标准。回用率符合环评批复要求。

(二)废气

定型机废气经处理后所排放的颗粒物、非甲烷总烃符合《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）二级标准。厂界无组织臭气浓度符合《恶臭污染物排放标准》（GB 14554-93）二级标准。

(三)噪声

厂界4个测点昼夜间噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）2类声环境功能区标准。

(四)总量控制

化学需氧量、氨氮排放总量均符合环评批复要求。

(五)环境风险防范设施和应急措施

已编制事故应急预案并通过瑞安市环保局备案（备案号：3303812013013)。

三、该项目履行了建设项目环境影响审批手续，执行了环境保护“三同时”制度，基本落实了环境影响评价报告及批复提出的相关污染防治措施，其主要污染物排放基本符合国家有关标准的要求，污染物排放总量符合总量控制指标要求，原则同意配套的环保设施投入运行。

四、正式运行后要做好以下工作:

(一)加强环保管理，对设施操作人员进行岗位培训，对治理设施定期进行维护、检测，做好台账记录，确保稳定达标排放和总量控制要求；

(二)加强各种化学品及原辅材料运输、储存、使用过程的管理，提高风险防范能力，定期开展应急演练，做好总结记录；

(三)根据国家有关规定，妥善处理各种固体废物，危险废物须委托有资质的单位进行处理，规范转移制度，防治二次污染;

(四)根据瑞政函[2013]29号文件要求，2014年年底前你公司污水必须纳管排放。到期如不能纳管排放，由瑞安市政府负责对你公司印染车间实施停产关闭；

(五)锅炉不在本次验收范围之内；

(六)本项目不设大气环境防护距离，其他各类距离要求请建设单位根据相关部门规定予以落实。

五、请瑞安市环保局负责本项目营运期的日常环境监管工作。

温州市环保局

	抄送：瑞安市环保局。

	温州市环保局                 2014年7月15日印发

2014年7月14日

- 3 -